



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 16.04.2021 r.

SIB/91/2021/MM

Pani
Anna Gembicka
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowna Pani Minister!

W odpowiedzi na pismo znak: WPR.wrg.0210.1.2021 dotyczące przekazania opinii do projektu zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Modernizacja gospodarstw rolnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” PROW 2014–2020, Krajowa Rada Spółdzielcza, przekazuje opinię, po dokonanych konsultacjach ze Związkami Spółdzielczymi.

Zaproponowane zmiany w rozporządzeniu, w szczególności wydłużające o 2 lata możliwość wnioskowania o płatność końcową oceniamy pozytywnie.

Jednocześnie **ponownie wnioskujemy o dokonanie zmian w kryteriach dostępu, aby umożliwić korzystanie z tej pomocy również rolniczym spółdzielniom produkcyjnym (RSP)**. Spółdzielnie te – producenci rolni, prowadzące wspólne gospodarstwo rolne, zrzeszające głównie rodziny rolnicze, nie mogą z tej pomocy skorzystać. Specyfika prowadzenia wspólnego gospodarstwa w praktyce powoduje, że przekraczają one wielkość ekonomiczną gospodarstwa do 200 tys. euro, która uprawnia do korzystania ze środków na dofinansowanie i modernizację gospodarstw rolnych. Utrzymywanie tej wysokości w przypadku rodzin rolniczych zrzeszonych w RSP, eliminuje je z tej ważnej dla rozwoju gospodarstw pomocy.

Mając powyższe na uwadze, wnosimy o zmianę podejścia do w/w rodzin rolniczych prowadzących wspólne gospodarstwo rolne, poprzez zastosowanie wyższej wielkości ekonomicznej gospodarstwa, uwzględniając liczbę zrzeszonych w spółdzielni rodzin.

Z wyrazami szacunku

dr inż. Mieczysław Grodzki

Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej